
   

ISPETTORATO NAZIONALE  DEL LAVORO 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO - BARI 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Bari 

 
OGGETTO :    Richiesta  preliminare di fornitura per avvio procedimento di adesione alla Convenzione Consip 
                       Facility  Management  4 ”  servizi  integrati  inerente  le  manutenzioni ordinarie degli impianti, 
                       servizio  di  pulizia  locali e facchinaggio per le sedi  dell’ITL di Bari site in via Filzi, 18 e in corso 
                       Trieste, con attivazione dal  1 gennaio 2024. 
                          

 

                Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 
 
VISTO             il decreto  legislativo  18  aprile  2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 dell’art. 32,  il quale 
                        prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
                        appaltanti,  in   conformità   ai   propri   ordinamenti,  decretino  o  determinino  di  contrarre, 
                        individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di  selezione  degli  operatori 
                        economici e delle offerte; 
 
VISTA              la Legge n. 488/1999 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e  pluriennale dello 
                        Stato” (Legge finanziaria 2000) con particolare riferimento all’art.26;  
 
VISTA          la Legge n. 388/2000 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello  

 Stato” (Legge finanziaria 2001) con particolare riferimento all’art. 58;  
 
VISTO             il D.L. n. 52/2012, così come convertito con Legge n. 94/2012, che rende obbligatorio il ricorso 
                        alle Convenzioni stipulate  da  CONSIP  SPA  e agli strumenti messi a disposizione dal Mercato 
                        Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO   ricorrere la necessità  di avviare, con riferimento all’anno 2024,  le procedure per l’affidamento 
                        dei  contratti   di   manutenzione  ordinaria  degli  impianti  antincendio,  idrico,  elettrico  e  di 
                        condizionamento/riscaldamento, del servizio di pulizia locali in entrambe le sedi dell’ITL di Bari 
                        nonché del servizio di facchinaggio a concorrenza di n. 30 ore;   
 
RITENUTO     formalizzare   gli  adempimenti  di  competenza  stante  il  D.D.  n.  41  del  20  gennaio  2023  di 
                        conferimento incarico di titolarità dell’ITL di Bari con decorrenza 23 gennaio 2023 a tutto il 22 
                        gennaio 2026, dal quale discende la qualità di RUP nelle procedure di gara per l’acquisizione di 
                        servizi, forniture e lavori;  
 
VERIFICATO  che in  Consip  è  attiva  la  convenzione Facility Management 4 – lotto 18 – CIG 56513780A9- 
                        Regioni\Province  di cui agli ambiti territoriali delimitati nei lotti 12 (Regione Puglia e Regione 
 



   

ISPETTORATO NAZIONALE  DEL LAVORO 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO - BARI 

 
 
 

                         Basilicata relativamente alla sola provincia di Matera) 13 e 14 attivo per acquisti successivi dal 
                         19/01/2023 con scadenza il 14/06/2023; 
 
PRESO ATTO, più in particolare, che la Convenzione prevede :    
                         1.l’invio sulla piattaforma “Acquisti in Rete” di uno specifico Ordine contenente la Richiesta  
                         Preliminare di Fornitura in cui vengono elencati i servizi che si prevede di acquistare dal  
                         Fornitore;  
                         2.il sopralluogo  del  fornitore presso  le sedi dell’Ufficio,  ai   fini   della   redazione  del   Piano   
                         Dettagliato delle Attività da sottoporsi alla approvazione del Superiore ispettorato – Direzione  
                         Centrale  Amministrazione  finanziaria  e  logistica -   a  seguito  della  quale  l’ITL  di Bari dovrà  
                         inviare un Ordinativo Principale di Fornitura contrattualmente vincolante per le Parti;  
                           
PRESO ATTO, altresì,  che   nell’attuale  fase  preliminare  all’invio  dell’ OPF  per  la  Richiesta  Preliminare di 
                         Fornitura non risulta necessario acquisire il CIG ai sensi della Legge n. 136/2010;  
  
RITENUTO      formalizzare richiesta preliminare di fornitura tramite l’apposito modello per servizi integrati  
                         gestionali ed operativi, da eseguirsi presso le sedi dell’ITL di Bari  come sopra evidenziate;  
 

   
DETERMINA 

  
1.                   per le motivazioni esplicitate in narrativa, cui si rinvia, di trasmettere, tramite piattaforma  
                      CONSIP,  al fornitore  aggiudicatario  del  lotto 18 in cui rientra la Regione Puglia, il modulo  
                      di richiesta  preliminare  di  fornitura  per  la pianificazione di un sopralluogo presso le sedi  
                      dell’Ufficio, da effettuarsi entro i successivi 10 gg solari consecutivi dalla data di emissione  
                      della richiesta, al fine dell’eventuale attivazione dei servizi, specificati nel modulo, allegato  
                      al presente provvedimento, parte integrante e sostanziale   
2.                  di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione “Amministrazione  
                      Trasparente – Bandi  di  Gara  e  Contratti ”  del  sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro  
                      www.ispettorato.gov.it 
RLC/ac  
                                                                                                      
 
                                                                                                                Il Direttore dell’Ispettorato territoriale 

Antonella Cangiano 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-06-07T08:58:09+0200
	Antonella Cangiano


		2023-06-07T13:39:59+0200
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BA.DETERMINE.R.0000015.07-06-2023




